



RAJIV GANDHI UNIVERSITY OF KNOWLEDGE TECHNOLOGIES
RKVALLEY, IDUPULAPAYA



A Report on

NSS SPECIAL CAMP PROGRAMME

(02-12-2018 to 08-12-2018)

Conducted at

Maruthi Nagar & Gundi, Vempalli Mandal, Kadapa Dist. , AP.

Organized By

NATIONAL SERVICE SEHEME



NSS Unit-9

RAJIV GANDHI UNIVERSITY OF KNOWLEDGE TECHNOLOGIES

R.K.VALLEY, KADAPA DISTRICT-516330

NSS unit-9 of RGUKT RK Valley has conducted a special camp at **Maruthi Nagar & Gundi** village from 02-12-2018 to 08-12-2018 . The village distance from the camp is 08 km.

The day to day activity carried out in detail during the special camp are presented in this report. The photos and daily newspaper coverage's are included.

The support extended by the honorable director of RGUKT ,APIIT,RK Valley Dr.Amarendra Sandra, Administration officer Smt.Rathna Kumari and Financial officer Sri. Sudhakar Reddy and RGUKT faculty are highly remarkable. The timely guidance and cooperation extended by village Sarpanch, Headmistress and village people gave a wide scope to conduct the activities successfully.

SPECIAL CAMP

Duration	02-12-2018 to 08-12-2018
Village	Maruthi Nagar & Gundi , Vempalli Mandal
Distance from college	08 KM
No of student Volunteers	<u>50</u>
Programme Officer	Dr.K.Madhu Sudhana

List of volunteers Participating in special camp on 02-12-2018 to 08-12-2018

Details of the Adopted Village: **Maruthi Nagar & Gundi** is located 08 km from RK Valley and 8 km from the Mandal Head Quarters (Vempalli). There are 170 houses in the Villages, and 2 lower primary Schools. The Population of the village is around 808. The main occupation of the villagers is farming and educational levels are quite low. . The village is covered with 50% Paved Roads, and 50% Unpaved Roads. The Village People have lack of awareness on education, employment, health, and environment. NSS Student Volunteers of RK Valley have visited the villages and conducted series of awareness and developmental Activities. The Details are given below.

List of volunteers of UNIT-9.

Participating in special camp on 02-12-2018 to 08-12-2018

S.NO	ID NUMBER	CLASS	NAME OF THE VOLUNTEER
1.	R180349	PUC-1	Y TEJASWINI
2.	R180595	PUC	H VICHITRA
3.	R180584	PUC	B ARAVIND
4.	R180582	PUC	A MITHRA
5.	R180361	PUC	C DEEPTHI
6.	R180357	PUC	M MADHAVI
7.	R161264	E1	S. NANI NEERAJA
8.	R180380	PUC	C VENKATA SUPRAJA
9.	R161279	E1	NOORJAHAN
10.	R180492	PUC	D NISHIRA
11.	R180421	PUC	SOMALA KEDHARI
12.	R180419	PUC	D ASWINI
13.	R180377	PUC	E VASUDHA GOUD
14.	R180446	PUC	B RAKESH
15.	R180366	PUC	V GANESH NAIK
16.	R180555	PUC	Y VINOD KUMAR
17.	R161330	E1	P GANESH
18.	R180606	PUC	B K JAYAVARHAN ACHARI
19.	R180627	PUC	M MAHESH NAIK
20.	R180459	PUC	V ARUNKUMAR
21.	R180610	PUC	B SRINIVASULU
22.	R180641	PUC	T MOHAN BABU
23.	R180615	PUC	M MANOJ KUMAR
24.	R180602	PUC	U DEVADAS
25.	R180591	PUC	B LOKESH NAIK
26.	R161274	E1	S MALATHI
27.	R180506	PUC	K YUVASREE
28.	R180443	PUC	D MADHUMATHI
29.	R180494	PUC	P GAYATHRI
30.	R180500	PUC	S IMAM BASHA
31.	R180536	PUC	G RAVI TEJA
32.	R180566	PUC	P DINESH ACHARI
33.	R180532	PUC	LAKKAM ANIL KUMAR
34.	R180455	PUC	R KOMALA
35.	R161362	E1	A DIVYA
36.	R161300	E1	L.S.SADHRAK
37.	R180442	PUC	K DHARANI
38.	R180630	PUC	K TEJA NAIK
39.	R180468	PUC	K REKHA
40.	R180445	PUC	M THANUJA
41.	R180605	PUC	K RAMA KRISHNA
42.	R180631	PUC	M HARIPRASAD
43.	R180561	PUC	B PRUDHVI
44.	R161335	E1	C GOVARDHAN
45.	R180495	PUC	BOYA RENUKA
46.	R180496	PUC	DEVARINTI PRASANNA
47.	R180558	PUC	D KAVITHA BHAI
48.	R180509	PUC	V CHANDANA
49.	R180504	PUC	KATTUBADI MOUNIKA
50.	R161319	E1	M NEHASRI

Day wise Activity Schedule:-

S.No	Day	Date	Activity
1	Sunday	02-12-2018	Swatch bharath & Rally
2	Monday	03-12-2018	Rally on voters rights, Health, voting awareness door to door programme
3	Tuesday	04-12-2018	Rongoli contest at Maruthi nagar and Gundi, Games for Primary school children
4	Wednesday	05-12-2018	Swatch Bharath at Asramam premises, Plantation, Rally an Awareness programme by Mathaji
5	Thursday	06-12-2018	Watering plants, Clean Asramam premises
6	Friday	07-12-2018	Rally on citizen rights, utilization of vote right, Swatch Gundi.
7	Saturday	08-12-2018	Plantation, Rally on Women empowerment, Child(girl) education ,Voters rights at Gundi

02-12-2018, Sunday, Day-1

The day kick started with lot of enthusiasm and a special team work rose in everyone's heart. Taking the first step into the village, every one of the NSS volunteers were filled with gleaming sense of responsibility to do something which can be summarized as "NOT ME BUT WE".

First we have observed the entire village and identified the places .All the NSS volunteers and programme officer went to that places and done swatch bharath. We went to the near homes and explained the importance of the

cleaning and swatch bharaath and removed the weeds surroundings of Grama chavadi premises.



Rally on social responsibilitis at Maruthi Nagar on 02-12-2018.



Cleaning the streets at Maruthi Nagar on 02-12-2018.

సమాజ సేవకు నడుం బిగించాలి



మారుతినగర్ లో ర్యాలీలో పాల్గొన్న ట్రిపుల్ ఐటీ ఎస్ఎస్ఎస్ విద్యార్థులు

వేంపల్లె, న్యూస్టుడే: ట్రిపుల్ ఐటీ విద్యార్థులు సమాజ సేవకు నడుం బిగించాలని ఇడుపులపాయ ట్రిపుల్ ఐటీ డైరెక్టరు డాక్టర్ సంజ్ర అమరేంద్రకుమార్ అన్నారు. జాతీయ సేవా సమితి 9వ విభాగం నేతృత్వంలో ఆదివారం ఎన్ఎస్ఎస్ ప్రత్యేక శిబిరం నిర్వహించారు. ఈ సందర్భంగా పాఠశాల విద్యార్థులతో కలిసి వలంటీర్లు ర్యాలీ నిర్వహించారు. ఆయన మాట్లాడుతూ విద్యార్థి దశలోనే సేవల గురించి తెలుసుకుని పది మందికి మేలు చేయాలని కోరారు. ఎన్ఎస్ఎస్ వలంటీర్లు ఏడు రోజుల పాటు గండిక్షేత్రం, మారుతినగర్, భూమానంద ఆశ్రమం ప్రాంతాల్లో తిరిగి ప్రజలకు పలు ఆరోగ్య సూత్రాలు, ప్రభుత్వ పథకాల గురించి వివరిస్తారని చెప్పారు. కార్యక్రమంలో ఎన్ఎస్ఎస్ అధికారి డాక్టర్ మధుసూదన, తదితరులు పాల్గొన్నారు.

03-12-2018, Monday , day-2

Today also we have done swatch bharath along with village people. They felt very happy to see their village clean. After that we started removing wastages from drainage. First we selected the place where the maximum wastage stored and water not moving ,where mosquitoes live which cause of getting malaria and which is nearby MP School. successfully with good team work complete half part of canal . The NSS volunteers went to the homes and explain the importance of neatness and removing wastages from canal and encourage them to keep neat and clean.

This day ended with full satisfaction of volunteers by swatch bharath .



Rally and cleaning drainage canal near by Grama chavidi at Maruthi Nagar.



Rally on Value of women education and right of voter on 03-12-2018.

సమాజ సేవలో ట్రిపుల్ ఐటీ విద్యార్థులు



మారుతీనగర్లో స్వచ్ఛ భారత్ పనులు చేపడుతున్న ట్రిపుల్ ఐటీ విద్యార్థులు

వేంపల్లె, డిసెంబరు 03, ప్రభాతవార్త :

మండలంలోని ఇడుపులపాయలో ఉన్న ట్రిపుల్ ఐటీ విద్యార్థులు తమ చదువుతో పాటు సమాజ సేవలో స్వచ్ఛ భారత్ కార్యక్రమాన్ని చేపట్టారు. జాతీయ సేవా సమితి 9వ విభాగం చేపట్టిన ప్రత్యేక శిబిరం రెండో రోజున మారుతీనగర్లో వీధిని శుభ్రం చేసి పిచ్చి మొక్కలు తొలగించి స్వచ్ఛ భారత్ కార్యక్రమం చేపట్టారు. ప్రోగ్రాం అధికారి డాక్టర్ మధుసూదన్ విద్యార్థులకు తగు సలహాలు, సూచనలు ఇచ్చారు.

స్వచ్ఛ భారత్పై ర్యాలీ నిర్వహించి ప్రజలకు అవగాహన కల్పించారు. డైరెక్టర్ ఆమరేంద్రకుమార్సంధ్ర, పరిపాలనాధికారి రత్నకుమారి, ప్రోగ్రాం కో ఆర్డినేటర్ భాస్కరయ్యలు విద్యార్థులను ప్రోగ్రాం అధికారి డాక్టర్ మధుసూదన్ను ప్రత్యేకంగా ఆభినందించారు.

Vaaritha daily news on 04-12-2018

స్వచ్ఛభారత్ సాధనకు కృషి



ర్యాలీలో పాల్గొన్న ట్రిపుల్ ఐటీ ఎన్ఎస్ఎస్ విద్యార్థులు



మారుతీనగర్లో స్వచ్ఛభారత్ కార్యక్రమంలో పాల్గొన్న ఎన్ఎస్ఎస్ వలంటీర్లు

ఇడుపులపాయ(వేంపల్లె), న్యూస్టుడే: స్వచ్ఛభారత్ సాధనకు ప్రతిఓక్కూ కృషి చేయాలని ఇడుపులపాయ ట్రిపుల్ ఐటీ ఛైరెక్టరు డాక్టర్ సంజ్ఞ అమరేంద్రకుమార్ అన్నారు. ట్రిపుల్ ఐటీకి చెందిన జాతీయ సేవా పథకం తొమ్మిదో విభాగం నేతృత్వంలో ఇడుపులపాయ సంచాయతీ పరిధిలోని మారుతీనగర్లో ఎన్ఎస్ఎస్ ప్రత్యేక శిబిరం నిర్వహించారు. ఈ సందర్భంగా విద్యార్థులు

పాఠశాలలో పాటు గ్రామవీధుల్లో స్వచ్ఛభారత్ కార్యక్రమం చేపట్టి వీధులు శుభ్రం చేశారు. అనంతరం విద్యార్థులు కాలనీవాసుల వద్దకు వెళ్లి ప్రభుత్వ సంక్షేమ పథకాలు, చదువు వల్ల కలిగి ప్రయోజనాలు, ఇతరత్రా వాటి గురించి అవగాహన కల్పించారు. కార్యక్రమంలో ఏవో రత్నకుమారి, ఎన్ఎస్ఎస్ సమన్వయకర్త భాస్కరయ్య, అధికారి డాక్టర్ మదుసూదన, తదితరులు పాల్గొన్నారు.

Enadu daily news on 04-12-2017..

గ్రామసీమల ప్రగతికి తోడ్పాటునందించాలి



మారుతీనగర్ - గండికి వెళ్లే మార్గంలో పిచ్చిమొక్కలను తొలగిస్తున్న ట్రిపుల్ ఐటీ విద్యార్థులు

ఇదుపులపాయ(వేంపల్లె), న్యూస్టుడే: గ్రామసీమల ప్రగతికి ట్రిపుల్ ఐటీ విద్యార్థులు తోడ్పాటునందించాలని ఇదుపులపాయ ట్రిపుల్ ఐటీ డైరెక్టరు డాక్టర్ సంజ్ర అమరేంద్రకుమార్ అన్నారు. జాతీయ సేవా పథకం 9వ విభాగం నేతృత్వంలో ఎన్ఎస్ఎస్ వలంటీర్లు మారుతీనగర్లో ప్రత్యేక శిబిరం నిర్వహించారు. ఇందులో భాగంగా సదరు వలంటీర్లు మారుతీనగర్ నుంచి గండికి వెళ్లే మార్గంలో ఉన్న పిచ్చిమొక్కలను తొలగించారు. అనంతరం వారు కాలనీవాసులను కలిసి ఓటుహక్కు వినియోగం, పొదుపు, ఆరోగ్యానికి అవసరమైన మంచి సూత్రాల గురించి అపగాహన కల్పించారు. కార్యక్రమంలో ఎన్ఎస్ఎస్ అధికారి డాక్టర్ మధుసూదన తదితరులు పాల్గొన్నారు.

Enadu daily news on 05-12-2018

04-12-2018, Tuesday , Day-3.

The thrill and josh of our volunteers and whose is motto to do service with the tagline “NOT ME BUT YOU” flew through the epicenter of Maruthi Nagar village.

Dat-3 at Maruthi Nagar village started with a great josh and courage of volunteers.

First we conducted the rally about women empowerment, women education then started repair road from Maruthi nagar to Gundi main road and remove weeds beside the road



Repairing road from Maruthi to Gundi main road 04-12-2018.



గ్రామసీమల ప్రగతికి తోడ్పాటునందించాలి



మారుతీనగర్ - గండికి వెళ్లే మార్గంలో పిచ్చిమొక్కలను తొలగిస్తున్న బ్రీపుల్ఐటీ విద్యార్థులు

ఇడుపులపాయ(వేంపల్లె), న్యూస్టుడే: గ్రామసీమల ప్రగతికి బ్రీపుల్ఐటీ విద్యార్థులు తోడ్పాటునందించాలని ఇడుపులపాయ బ్రీపుల్ఐటీ డైరెక్టరు డాక్టర్ సంజ్ఞ ఆమరేం ద్రకుమార్ అన్నారు. జాతీయసేవా పథకం 9వ విభాగం నేతృత్వంలో ఎన్ఎస్ఎస్ వలంటీర్లు మారుతీనగర్లో ప్రత్యేక శిబిరం నిర్వహించారు. ఇందులో భాగంగా సదరు వలంటీర్లు మారుతీనగర్ నుంచి గండికి వెళ్లే మార్గంలో ఉన్న పిచ్చిమొక్కలను తొలగించారు. అనంతరం వారు కాల నీవాసులను కలిసి ఓటుహక్కు వినియోగం, పొదుపు, ఆరో గ్యానికి అవసరమైన మంచి సూత్రాల గురించి అపగాహన కల్పించారు. కార్యక్రమంలో ఎన్ఎస్ఎస్ అధికారి డాక్టర్ మధుసూదన తదితరులు పాల్గొన్నారు.

రోడ్ల మరమ్మత్తుల పనుల్లో ట్రీపుల్ ఐటీ విద్యార్థులు



రోడ్లను శుభ్రం చేస్తున్న ట్రీపుల్ ఐటీ విద్యార్థులు

వేంపల్లె, డిసెంబరు 04, ప్రభాతవార్త :

మండలంలోని మారుతీనగర్ నుంచి గండికి వెళ్లే సిమెంటు రోడ్డును వేంపల్లె ట్రీపుల్ ఐటీ విద్యార్థులు మరమ్మత్తులు చేశారు. మంగళవారం జాతీయ సేవా సమితి 9వ విభాగం ప్రోగ్రాం అధికారి డాక్టర్ మధుసూదన్ ఆధ్వర్యంలో ట్రీపుల్ ఐటీ విద్యార్థులు గ్రామీణ ప్రాంతాల ప్రజలకు రోడ్డు రవాణాపై, ఓటు హక్కుపై అవగాహన కల్పించారు. అలాగే సిమెంటు రోడ్డును మరమ్మత్తు చేసి చెట్లను తొలగించి, గ్రామస్థులకు అవగాహన కల్పించారు. డైరెక్టర్ అమరేంద్రకుమార్ సంద్ర, ఏవో రత్నకుమారిలు వారిని ప్రత్యేకంగా అభినందించారు.

Vaaritha daily news on 05-12-2018.

05-12-2018, Wednesday 4th day

Today also we have done rally on greenery then. Started to clean and remove the wastage at Asramam premises . R.K.Valley Sub-Inspector of police Sri Sankar Rao garu ASI Sri.Nagaraju garu an his staff joined in the program. Sub-Inspector of Police Sri Sankar Rao garu gave some aware speech on tradition and culture . Volunteers participated plantation programme and plant 250 plants in asramam premises The volunteers and Asramam people Inspired a lot.





Sub-Inspector of R.K.Valley joined in Swatch bharrath programme on 05-12-2018

భూమానంద ఆశ్రమంలో సమాజసేవ



ప్రజాసేవలో ట్రిపుల్ ఐటీ విద్యార్థులు, ఎస్ఐ శంకరరావు

వేంపల్లె, డిసెంబరు 05, ప్రభాతవార్త :

జాతీయ సేవా సమితి 9వ విభాగం చేపట్టిన ప్రత్యేక శిబిరం నందు నాలుగో రోజున భూమానంద ఆశ్రమం నందు ట్రిపుల్ ఐటీ విద్యార్థులు సమాజ సేవలో భాగంగా శ్రమదానం చేశారు. ఆలాగే నేను సైతం స్పూర్తి అని ఆర్కె వ్యాలీ ఎస్ఐ శంకరరావు తమవంతు సహాయంగా శ్రమదానంలో పాల్గొన్నారు. డైరెక్టర్ ఆమరేంద్రకుమార్ సంప్ర, ఏవో రత్నకుమారిలు ప్రత్యేక ఆధికారి డాక్టర్ మధుసూదన్, విద్యార్థులను ఆభీనందించారు. ఈ కార్యక్రమంలో ఏఎస్ఐ నాగరాజు, విద్యార్థులు, తదితరులు పాల్గొన్నారు.

Vaartha daily news on NSS special camp press clip :06-12-2018

ఆశ్రమంలో స్వచ్ఛభారత్



విద్యార్థులతో కలిసి పిచ్చిమొక్కలను తొలగిస్తున్న ఎస్ఐ శంకర్ రావు, విద్యార్థులు .. ఆశ్రమ ఆవరణలో..

చక్రాయపేట: జాతీయ సేవా సమితి 9 విభాగం చేపట్టిన ప్రత్యేక శిబిరం నాల్గవ రోజున భూమానంద ఆశ్రమంలో స్వచ్ఛభారత్ కార్యక్రమం నిర్వహించారు. ఇది పోగ్రాం అధికారి డాక్టర్ మధుసూదన్ ఆధ్వర్యంలో ఏర్పా

టైంది. దీనికి ముఖ్యఅతిథిగా ఆర్కె వ్యాలీ ఎస్ఐ శంకర్ రావు హాజరయ్యారు. ఆశ్రమంలోని పరిసరాలను పరిశుభ్రం చేశారు. అనంతరం పిచ్చిమొక్కల్ని, చెత్తాచెదారాన్ని తొలగించారు. మొక్కలకు పాదులు చేసి నీరు పోశారు.

07-12-2018, Friday 5th day.

Today also we have done rally on greenery then watering the plants and Girl education. Started to make cleaning work in Asramam top of the monks residence . Asramam Mathaji inspired volunteers with her speech . She motivated how to live peace of mind and get success in

life. Volunteers feel much happy and they started remaining of their work with much of energy. Conduct games for MPPschool children and distributed prizes and snacks.







Games conducted for MPPSchool children, Maruthi Nagar

విద్యార్థులు సేవా దృక్పథాన్ని పెంపొందించుకోవాలి



మారుతినగర్‌లో విద్యార్థినికే బహుమతి అందిస్తున్న హెచ్‌ఎం గిరిజాకుమారి, ఎన్‌ఎస్‌ఎస్ అధికారి మధుసూదన



అవరణలో పిచ్చిమొక్కలను తొలగిస్తున్న ఎన్‌ఎస్‌ఎస్ విద్యార్థులు

ఇడుపులపాయ(వేంపల్లె), న్యూన్‌టుడే: విద్యార్థులు సేవా దృక్పథాన్ని పెంపొందించుకోవాలని మారుతీనగర్ ప్రభుత్వ పాఠశాల ప్రధానోపాధ్యాయురాలు గిరిజాకుమారి అన్నారు. బ్రిప్పల్‌ఐటీ జాతీయ సేవా పథకం తొమ్మిదో విభాగం నేతృత్వంలో గురువారం మారుతీనగర్, భూమా నంద ఆశ్రమం ప్రాంతంలో స్వచ్ఛభారత్ కార్యక్రమాన్ని నిర్వహించారు. ఈ సందర్భంగా ఆమె మాట్లాడుతూ బ్రిప్ప

ల్‌ఐటీ విద్యార్థులు ఓ వైపు చదువుకుంటూనే ఇలాంటి సేవా కార్యక్రమాల్లో పాల్గొనడం హర్షణీయమన్నారు. ఈ సందర్భంగా నిర్వహించిన ఆటల పోటీల్లో విజేతలైన విద్యార్థులకు ఆమె బహుమతులు పంపిణీ చేశారు. ఈ కార్యక్రమంలో డైరెక్టరు అమరేంద్రకుమార్, ఆశ్రమ నిర్వాహకురాలు మాతా ప్రతిభానందగిరి, ఎన్‌ఎస్‌ఎస్ అధికారి డాక్టర్ మధుసూదన తదితరులు పాల్గొన్నారు.

Eenadu daily news on 07-12-2018.

07-12-2018, Friday 6th day.

NSS volunteers Started swatch Bharath rally ,Right of votes women empowerment government schemes utilization. Started do cleaning the papagni river in front Lord Anjaneya temple. Remove maximum wastage from papagni and announced to public cleanliness is first step to keep our health protect from various diseases. Temple ex-board member venkata swami and J.C.Reddy temple organizer joined with volunteers for doing swatch bharath.



Rally Plastic not to use, Encourage girl child education



Cleaning on the divider between Gundi – Rayachoty road n 07-12-2018

సేవా భావమే ట్రిపుల్ ఐటీ విద్యార్థుల ధ్యేయం

చక్రాయపేట, డిసెంబరు 7 : జాతీయ సేవా సమితి ట్రిపుల్ ఐటీ ప్రోగ్రాం ఆఫీసర్ డాక్టర్ మధుసూదన్ ఆధ్వర్యంలో మాజీ దేవస్థాన మెంబర్ వెంకటస్వామి అధ్యక్షతన డా. దాపు 43 మంది విద్యార్థులు మూడు రోజులుగా ఆయా ప్రాంతాల్లో సేవలందిస్తున్నారు. గండి, మారుతినగర్, భూమానందాశ్రమాన్ని విద్యార్థులు దత్తత తీసుకున్నారు. తొలుత మారుతినగర్, భూమానందాశ్రమం, శుక్రవారం గండి క్షేత్రంలో పాపామ్మి అంతా పరిశుభ్రంగా పరిచి



పాపామ్మిలో స్వచ్ఛభారత్ నిర్వహిస్తున్న ట్రిపుల్ ఐటీ విద్యార్థులు

రాయచోటి- వేంపల్లె రోడ్డులో చెత్తను తొలగించడం, వీధులను పరిశుభ్రంగా ఉంచడం లాంటి కార్యక్రమాలు చేపట్టారు. అనంతరం ర్యాలీ నిర్వహించారు.

ఆంధ్రజ్యోతి

Sat, 08 December 2018

<https://epaper.andhrajyothy.com/c/34686693>



గండి క్షేత్రంలో ట్రిపుల్ ఐటీ విద్యార్థుల

స్వచ్ఛభారత్ కార్యక్రమం

వేంపల్లె, డిసెంబరు 07, ప్రభాతవార్త :

గండిక్షేత్రంలో వేంపల్లె ట్రిపుల్ ఐటీ విద్యార్థులు జాతీయసేవా సమితి 9వ విభాగం డాక్టర్ మధుసూదన్ ఆధ్వర్యంలో ఈ కార్యక్రమం చేపట్టారు. గండిక్షేత్రంలోని పాపామ్మి నదిలో చెత్త చెదరాన్ని తొలగించారు. అలాగే గండిక్షేత్ర చైర్యన్ వెంకటస్వామితో కలిసి ప్రజాశాసన పరిషత్ శ్రీకారం చేపట్టారు. ఈ కార్యక్రమాన్ని డైరెక్టర్ అమరేంద్రకుమార్ సంఘం, ఏవో రత్నకుమారి ప్రత్యేకంగా ఆభిసందించారు.



గండిక్షేత్రంలో స్వచ్ఛ భారత్ చేస్తున్న ట్రిపుల్ ఐటీ విద్యార్థులు

Vaarthha daily news on 08-12-2018

08-12-2018, Saturday 7th day.

Today also we have done rally on against to usage of plastic bags and awareness Right voting ,enrollment of voting online . Conduct how many are interest to give birth to girl child. Awareness programme on superstition believes. Formal Director Prof.Krishnareddy garu joined at rally and gave motivation speech for volunteers about service like “Service to mankind is service god” Completed the remaining part of cleaning papagni river and on the dividers , temples .Started plantation at Asramam and Gundi premises. The NSS volunteers completed seven days programme and attain their goal of inspiring villagers . Villagers also motivated and realized on swatch bharath and women empowerment ,greenery and avoid plastic bags etc,.





Formal director of AP IIIT ,RGUKT,R.k.Valley Prof.Krishna Reddy garu joined at rally





Cleaning papagni river on 08-12-2018

సమాజ ప్రగతికి విద్యార్థులు పాటుపడాలి



గండిలో మాజీ డైరెక్టరు కృష్ణారెడ్డితో ఎన్ఎస్ఎస్ విద్యార్థులు

వేంపల్లె, చక్రాయపేట : ట్రిపుల్ ఐటీ విద్యార్థులు సమాజ ప్రగతికి పాటుపడాలని డైరెక్టరు అమరేంద్రకుమార్ పేర్కొన్నారు. ట్రిపుల్ ఐటీ జాతీయ సేవా పథకం తొమ్మిదో విభాగం వారు మారుతినగర్, భూమానండా శ్రమం, గండిక్షేత్రంలో వారు రోజుల పాటు ప్రత్యేక శిబిరం నిర్వహించారు. ఇందులో భాగంగా శనివారం గండి క్షేత్రంలో రోడ్డు డివైడర్ల మధ్యలో ఉన్న పిచ్చిమొక్కలను తొలగించారు. అంతకుమునుపు ఇక్కడే ర్యాలీ చేశారు. పచ్చదనం పరిశుభ్రత, మొక్కల పెంపకం, మరుగుదొడ్ల వాడకం, ఓటు హక్కు వినియోగంపై వలంటీర్లు భక్తులకు అవగాహన కల్పించారు. కార్యక్రమంలో ట్రిపుల్ ఐటీ మాజీ డైరెక్టరు కృష్ణారెడ్డి, పరిపాలనాధికారి రత్నకుమారి, ఎన్ఎస్ఎస్ అధికారి డాక్టర్ మధుసూదన పాల్గొన్నారు.

Enadu Daily news press clip on 09-12-2018

స్వచ్ఛభారత్ మా ధ్యేయం

చక్రాయపేట, డిసెంబరు 8 : దత్తత తీసుకున్న గ్రామాలలో స్వచ్ఛభారత్ చేపట్టడమే మా యొక్క ధ్యేయమని ట్రిపుల్ ఐటీ విద్యార్థులు పేర్కొన్నారు. వారం రోజులుగా ట్రిపుల్ ఐటీ విద్యార్థులు భూమానండాశ్రమం, గండిక్షేత్రం, మారుతినగర్ గ్రామాలలో స్వచ్ఛభారత్ కార్యక్రమం చేపట్టారు. జాతీయ సేవా సమితి ట్రిపుల్ ఐటీ ప్రోగ్రాం ఆఫీసర్



గండి పరిసరాలను పరిశుభ్రం చేస్తున్న విద్యార్థులు

డాక్టర్ మధుసూధన్ ఆధ్వర్యంలో ఈ కార్యక్రమం చేపట్టారు. ఏడురోజుల పాటు స్వచ్ఛభారత్ కింద అనేక కార్యక్రమాలు చేపట్టి పిచ్చిమొక్కలు తొలగించడం, చెత్తాచెదారాలను తొలగించి శుభ్రం చేశారు. అనంతరం ర్యాలీ నిర్వహించారు. ప్లాస్టిక్ వాడకం ప్రాణాంతకం, ఓటుకు నోటు అభివృద్ధికి చేటు, స్వచ్ఛభారతే మన భారత్, మొక్కలు నాటి పర్యావరణాన్ని పరిరక్షిద్దాం అంటూ నినాదాలు చేశారు.

తరం ర్యాలీ నిర్వహించారు. ప్లాస్టిక్ వాడకం ప్రాణాంతకం, ఓటుకు నోటు అభివృద్ధికి చేటు, స్వచ్ఛభారతే మన భారత్, మొక్కలు నాటి పర్యావరణాన్ని పరిరక్షిద్దాం అంటూ నినాదాలు చేశారు.

Andhra jyothy press clip on 09-12-2018.



Group photo of the team at Asramam premises

After that we returned to the campus and all NSS volunteers completed our dinner together with NSS programme officer. Later they shared their feelings about special camp. Volunteers are given their experiences and what they have learned in the special camp like leadership qualities, communication skills, hard work, how to communicate with strangers etc...And during learning process in what way they made the people aware of many things.

.